Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado do Planejamento e das Finanças

Instituto de Desenvolvimento Econômico
e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte

Ofício n° 001/2005-CR

Natal, 29 de setembro de 2005.

Senhor Diretor,

Em atenção ao Ofício nº 323/05 CONAMA/MMA, encaminho Parecer sobre a

Proposta de Moção que Recomenda co Governo do RN que assuntos referentes à legislação
ambiental sejam amplamente discutidos em audiência públicas antes de seus devidos
encaminhamentos, efetuada na 78º Reunião Ordinária desse Conselho.

Por oportuno, esclareço que o atraso na remessa do citado documento deveu-se

a casos de força maior para os quais, na condição de Diretor Técnico e Administrativo do órgão
ambiental do Rio Grande do Norte – IDEMA, precisei envolver-me direta e pessoalmente.

Contando com a compreensão dessa Diretoria, subscrevo-me

Atenciosamente,

Fábio Ricardo Silva Góis
Conselheiro Representante do Governo do Rio Grande do Norte

Ao Senhor
NILO SÉRGIO DE MELO DINIZ
Diretor do CONAMA

Av. Nascimento de Castro, 2127 - Lagoa Nova – Natal/RN

CEP 59056-450 – Tel:(84) 2322110 – Fax:(84) 232.1970 / 232 1949 - Inscrição no C.G.C/MF – 08.242.166/0001-26
Website: idema.rn.gov.br  E-mail: idema@rn.gov.br

	Governo do Estado do Rio Grande do Norte
	Secretaria de Estado do Planejamento e das Finanças
	Conselheiro Representante do Governo do Rio Grande do Norte